
МУ «УДО Наурского муниципального района»
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«ДЕТСКИЙ САД №1 СТ. НАУРСКАЯ 
НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МБДОУ № 1 ст. Наурская Наурского муниципального района)

МУ «Невран муниципальни к1оштан школазхойн дешаран урхалла» 
Муниципальни бюджетни школазхойн дешаран учреждени 

«НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН НОВРАН-Г1АЛИН СТАНИЦИН № 1
ЙОЛУ БЕРИЙН БЕШ»

ПРИКАЗ
30.08. &0/9г. № 5'7-я?

ст. Наурская

О внедрении профессиональных стандартов 
в МБДОУ №1 ст. Наурская 
Наурского муниципального района

На основании изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации от
02.05.2015 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс 
Российской Федерации статьи 11 и 73», Федерального закона от 29.12.2012 
года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», Письма 
Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от
04.04.2016 года № 14-0/1 О/В-2253 «По вопросам применения 
профессиональных стандартов», Постановления Правительства Российской 
Федерации от 27.06.2016 года № 584 «Об особенностях применения 
профессиональных стандартов в части требований, обязательных для 
применения государственными внебюджетными фондами Российской 
Федерации, государственными или муниципальными учреждениями, 
государственными или муниципальными унитарными предприятиями, а 
также государственными корпорациями, государственными компаниями и 
хозяйственными обществами, более пятидесяти процентов акций (долей) в 
уставном капитале которых находится государственной собственности» и в 
целях организации работы по внедрению профессиональных стандартов в 
муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 
«Детский сад №1 ст. Наурская Наурского муниципального района», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Создать рабочую группу по внедрению и реализации профессиональных 
стандартов в МБДОУ №1 ст. Наурская Наурского муниципального 
района (далее -  ДОУ).



2. Утвердить состав рабочей группы (приложение 1).
' 3. Рабочей группе:

3.1 Разработать и представить на утверждение Положение о работе 
рабочей группы по внедрению и реализации профессиональных 
стандартов в ДОУ до 25.12.2019 года.

3.2 Согласовать Положение о работе рабочей группы по внедрению и 
реализации профессиональных стандартов с Первичной 
профсоюзной организацией ДОУ.

3.3 Принять Положение о работе рабочей группы по внедрению и 
реализации профессиональных стандартов на заседании Трудового 
коллектива ДОУ.

3.4 Разработать План мероприятий по внедрению и реализации 
профессиональных стандартов (дорожная карта).

3.5 При разработке Плана мероприятий по внедрению и реализации 
профессиональных стандартов организовать поэтапное применение 
профессиональных стандартов.

3.6 Представить на утверждение План мероприятий по внедрению и 
реализации профессиональных стандартов (дорожная карга) ДОУ в 
срок до 31.12.2019 года.

3.7 Формировать и представить на утверждение перечень должностей 
профессиональных стандартов, подлежащих применению в ДОУ до 
31.12.2019 года.

4. Ответственному за ведение сайта Тамараевой Мадине Абубакировне,
делопроизводителю разместить настоящий приказ на официальном сайте
ДОУ в сети Интернет до 01.01.2020 года.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.



Приложение № 1 
к приказу МБ ДОУ №1 

ст. Наурская Наурского 
муниципального района 

от 30.08.2019 № 57-од

Состав рабочей группы по внедрению и реализации 
профессиональных стандартов в МБДОУ №1 ст. Наурская 

Наурского муниципального района

Председатель группы:

1. Заместитель заведующего по УВР -  Яхиева З.В.

Члены рабочей группы:

2. Педагог-психолог
3. Старший воспитатель
4. Воспитатель
5. Зам.зав. по АХЧ
6. Делопроизводитель

Эльмурзаева П. Д.
Габаева Е. А. -  Председатель ППО 
Мамаева Т.С.

Исаева З.А.
Тамараева М. А. -ответственный по сайту


